

Ad.1

Przewodnicząca Rady –Beata Malarska otworzyła obrady VIII sesji Rady Gminy Daszyna o godzinie 11.00.

Powitała przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, Pana Sebastiana Zaborowskiego-wykonującego zadania i kompetencje Wójta Gminy, Skarbnik Gminy - Danutę Kaczmarek, Sekretarza Gminy Mariusza Gralewskiego oraz Pana Mariusza Krassowskiego-adwokata. Stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ uczestniczy w niej 15 radnych tj.100% ustawowego składu .

Przeprowadzono losowanie numeru, od którego będą rozpoczynały się głosowania.

Wylosowano numer 7, głosowania będzie rozpoczynał radny Stanisław Kamiński .

Przewodnicząca zaproponowała radnego Roberta Modrzyńskiego do odczytywania imiennego wykazu radnych w głosowaniach.

Stwierdziła kworum- obecnych 15 radnych i przeprowadziła imienne głosowanie dotyczące wyznaczenia osoby do wyczytywania imiennego wykazu radnych w głosowaniu.

Jednogłośnie-15 głosami „za” wyznaczono radnego Roberta Modrzyńskiego.

Ad.2

Przewodnicząca Rady poinformowała, że z porządku obrad zostaje wykreślony punkt:

„ Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Daszyna na lata 2019-2023”, a wprowadzony punkt:

„Sprawy różne” .

Porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie kworum .
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przedstawienie informacji z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
4. Przedstawienie protokołów z odbytych posiedzeń komisji stałych Rady Gminy.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/170/2016 z dnia 22 września 2016 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Daszyna .
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVII/80/2015 z dnia 25 września 2015 r. w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa oraz określenia wysokości wynagrodzeń.
7. Podjęcie uchwały w sprawie unieważnienia głosowania w sprawie wyboru sołtysa w sołectwie Mazew Kolonia.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Daszyna na lata 2019-2023.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego z dotychczasowym najemcą.
10. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej na rzecz Gminy Daszyna.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy.
12. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
13. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca stwierdziła kworum-obecnych na sali 15 radny i poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad wraz ze zmianami. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie -15 głosów „za”.

Ad. 3

Pan Sebastian Zaborowski przedstawił informację z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.

Radny M.Chwiałkowski poprosił o rozwinięcie tematu spotkania z Firmą PRD Kutno, która buduje drogę w Krężelewicach. Zapytał czy zagazowano już linię gazociągu Janice-Krężelewice?

Pan Sebastiana Zaborowski odpowiedział, że linia gazowa Janice-Krężelewice nie jest jeszcze zagazowana, ponieważ trwają prace na przyłączy do Zakładu Animex. Spotkanie z inżynierami PRD Kutno dotyczyło harmonogramu prac. Firma wystąpiła o wydłużenie terminów uzyskania pozwoleń wymaganych przed ostatecznym oddaniem drogi. Termin zakończenia inwestycji łącznie ze wszystkimi pozwoleniami ustalono na początek stycznia 2020 r. Termin zakończenia zasadniczych robót, budowy skrzyżowania, położenia warstwy ścieralnej ustalono na koniec czerwca 2019 r. W znacznym stopniu Na realizację drogi w Krężelewicach w znacznym stopniu mają wpływ ubiegłoroczne decyzje finansowe w gminie. Transza z końca 2018 roku nie została zapłacona. Wpłata nastąpiła dopiero z początkiem roku 2019.

Ad.4

Komisja Rewizyjna przedstawiła protokół z posiedzenia w dniu 6 marca 2019 r. w temacie : Kontrola wpływów z opłat czynszowych za lokale socjalne o komunalne oraz z najmu lokali użytkowych za rok 2018.

Komisja Socjalno-Bytowa odczytała protokół z posiedzenia w dniu 25 kwietnia 2019 r. W temacie : Zapoznanie się z warunkami panującymi w schronisku dla bezdomnych psów.

Pan Sebastian Zaborowski poinformował, że posiedzenie wyjazdowe Komisji do schroniska w Kotliskach było dość odległe, bo około 100 kilometrów w jedną stronę. Gmina posiada w schronisku 21 psów. Mile widziana jest adopcja naszych piesków. Dzięki temu można uszczęśliwić zwierzaka i jednocześnie zmniejszyć wydatki z budżetu gminy . Dla osób zainteresowanych adopcją, gmina deklaruje bezpłatny dojazd i przyjazd. Taką formę wsparcia oferuje również schronisko.

Komisja Rozwoju Społeczno-Gospodarczego przedstawiła protokół z posiedzenia w dniu 18 stycznia 2019 r. w temacie: Zapoznanie się z gospodarką nieruchomościami gruntowymi stanowiącymi własność Gminy Daszyna.

Ad.5

Przewodnicząca przedstawiła uchwałę Nr VIII/39/2019 w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/170/2016 z dnia 22 września 2016 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Daszyna .

Nie zgłoszono pytań do przedstawionej treści uchwały.

Przewodnicząca stwierdziła kworum-obecnym na sali 15 radnych i poddała pod głosowanie uchwałę Nr VIII/39/2019 w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/170/2016 z dnia 22 września 2016 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Daszyna .

Wyniki imiennego głosowania:

Za 15

Przeciw 0

Wstrzymujące 0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad.6

Przewodnicząca przedstawiła uchwałę Nr VIII/40/2019 w sprawie zmiany uchwały nr XVII/80/2015 z dnia 25 września 2015 r. w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa oraz określenia wysokości wynagrodzeń.

Nie zgłoszono pytań do przedstawionej treści uchwały.

Przewodnicząca stwierdziła kworum-obecnym na sali 15 radnych i poddała pod głosowanie uchwałę Nr VIII/40/2019 w sprawie zmiany uchwały nr XVII/80/2015 z dnia 25 września 2015 r. w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa oraz określenia wysokości wynagrodzeń.

Wyniki imiennego głosowania:

Za 15

Przeciw 0

Wstrzymujące 0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Przewodnicząca ogłosiła przerwę w obradach od 12.00 do 12.25

Wznowiono obrady.

Ad.7

Przewodnicząca odczytała uzasadnienie do uchwały Nr VIII/41/2019 w sprawie unieważnienia głosowania w sprawie wyboru sołtysa w sołectwie Mazew Kolonia. Odczytała pismo Rady Sołectkiej Sołectwa Mazew do Rady Gminy Daszyna w sprawie wyboru sołtysa Sołectwa Mazew Kolonia. Pismo wpłynęło do biura rady w dniu 29 kwietnia 2019 r. Następnie odczytała pisemną opinię mieszkańców sołectwa Mazew Kolonia i Zieleniewa dotyczącą poparcia dla sołtysa Krzysztofa Budki. Pismo wpłynęło do biura rady w dniu 29 kwietnia 2019 r.

Radny T.Dymny zwrócił się do Komisji Rewizyjnej o odczytanie protokołu z posiedzenia Komisji dotyczącego rozpatrzenia wniosku na unieważnienie wyborów sołtysa w sołectwie Mazew Kolonia.

Adwokat M.Krassowski poinformował, że z uwagi na ochronę danych osobowych Komisja powinna przedstawić protokół z pominięciem nazwisk osób, które były zaproszone na posiedzenie komisji.

Radny K.Budka proponował, aby zapytać te osoby czy wyrażają zgodę na podanie ich danych .

Radna R.Krokos-przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła treść protokołu pomijając dane osobowe.

Radny Cz.Bartniak powiedział, że nie podpisał odczytanego protokołu Komisji Rewizyjnej ponieważ nie uwzględniono w treści stwierdzenia wypowiedzianego przez obecnego na posiedzeniu adwokat, że zebranie przeprowadzono zgodnie z prawem, ale nie transparentnie. Radny stwierdził, że z wypowiedzi osób przesłuchanych przez komisję nie można jednoznacznie stwierdzić, że przerwę w zebraniu zarządził Sekretarz Gminy.

Pan Jagielski-mieszkaniec sołectwa Mazew Kolonia powiedział, że mieszkańców nie obchodzą paragrafy. Ważny jest wynik wyborów. Należy szanować głos mieszkańców. W przeciwnym razie nie będzie chętnych kandydatów na funkcje sołtysa.

Radny K.Budka poprosił o odczytanie pisma w sprawie unieważnienia wyborów sołtysa Sołectwa Mazew Kolonia, aby wszyscy mieszkańcy znali jego treść czy jest zgodne z tym co miało miejsce na zebraniu.

Pani Bartnicka –mieszkanca Mazewa Kolonii zarzuciła radnemu Budka, że posługiwał się podrobionym wnioskiem, który złożyła w sprawie unieważnienia wyborów. Dokument, który radny udostępnił mieszkańcom był fragmentami korektorowany i zawierał dopisane zdania. Są świadkowie, którzy to mogą potwierdzić. Osoby, które przyjechały na sesję i bronić Pana Budkę otrzymały poprawną kopię wniosku, a osoby, które nie zgadzają się z wynikiem wyboru sołtysa otrzymały podrobiony wniosek. Pan Budka mógł zapoznać się z treścią wniosku, ale nie miał prawa posługiwać się podrobioną kopią przeciwko wnioskodawcy. W ten sposób przekonywał mieszkańców jakie to nieprawdziwe informacje na temat przebiegu zebrania zostały zawarte we wniosku. Było to ewidentne działanie na szkodę autora wniosku i wprowadzanie mieszkańców w błąd. To wpłynęło na ilość podpisów mieszkańców pod odczytaną opinią. Pani Bartnicka stwierdziła, że Pana Budkę, groził, że złoży przeciwko niej wniosek do sądu, a to on łamał prawo posługiwanie się sfałszowanym wnioskiem. według Pani Bartnicka, ustalony termin i godzina zebrania wyborczego na sołtysa były nie korzystne dla osób pracujących zawodowo.

Pan B.Jagielski zarzucił Pani Bartnickiej, że przedstawia kłamstwa. Jest demokracja. Takie działanie to brak poszanowanie obywatela i jego prawa do wyboru. Pani Bartnicka powinna uszanować wybór Pana Budki na sołtysa. Pogodzić się z przegraną i przeprosić nowo wybranego sołtysa za to co wypisuje.

Pan K. Budka zaprzeczył zarzutom pod jego adresem o posługiwanie się sfałszowanym dokumentem. Kopie wniosku o unieważnienie wyborów sołtysa w sołectwie Mazew Kolonia uzyskał za zgodą Wykonującego zadania i kompetencje Wójta Gminy Daszyna w celu przedstawienia treści mieszkańcom sołectwa Mazew Kolonia. Wykonał kopie dokumentu wcześniej anonimizując dane osobowe zawarte w treści wniosku. Absolutnie nieprawdziwe są pomówienie o fałszowanie treści wniosku poprzez zamazywanie czy dopisywanie zdań.

Pani Stefaniak poprosiła w imieniu osób pracujących o ustalenie terminu zebrania, tak aby również mogły w nim uczestniczyć i mieć swój udział w wyborze sołtysa.

Pan H. Gąsiorowicz stwierdził, że lokalizacja miejsca zebrania wyborczego była korzystniejsza dla Pana Budki. Przerwa powinna być ogłoszona w konkretnym czasie. Dotarcie wyborców popierających Pana Budkę było łatwiejsze. Pan Sekretarz zrobił to za szybko. Według Statutu nie powinno być trzeciej tury głosowania. Treść pisma przedstawianego przez Pana Budkę mieszkańcom byłaby zmieniona. Wybory sołtysa powinny zostać powtórzone w lokalu wyborczym zapewniającym bezstronność wyników wyborów. Wybory nie powinny odbywać się w mieszkaniu kandydata.

Radny J. Kiński zapytał Pana Gąsiorowicza czy potwierdza, że czytał podrobione pismo.

Pan Gąsiorowicz nie był w stanie jednoznacznie to stwierdzić.

Przewodnicząca Rady zapytała, jak brzmiała informacja o przerwie, na czas dowiezienia kart czy na dowiezienie wyborców.

Pani Bartnicka przedstawiła jak wyglądało ogłoszenie przerwy, dowożenie wyborców i wznowienie zebrania.

Mieszkanca Zieleniew stwierdziła, że kopia wniosku przedstawiana mieszkańcom nie była sfałszowana. Zapytała o koszty ponownego wyboru sołtysa.

Pan Jagielski stwierdził, że nieważne kto przegrał. Ważne kogo wyborcy wybrali i należy to uszanować.

Mieszkanca Zieleniewa stwierdziła, że aby głosować na sołtysa należy poznać program kandydata. Głosowała na Pana Budkę, bo sprawdził się jako sołtys w poprzedniej kadencji. Jeżeli jego kontrkandydatka przedstawiłaby ciekawszy program działania możliwe, że wynik wyborów byłby inny.

Pani Bartnicka zapytała czy, któryś z kandydatów na sołtysa przedstawiał program wyborczy. Czy Pan Budka przedstawił program? Pani, która się wypowiedziała pojawiła się w przerwie. Została telefonicznie zwerbowana na głosowanie. Więc nie może mieć wiedzy na temat przedstawianych programów.

Pan Budka zaprzeczał, że wydzwaniał do wyborców, aby przyszedli na zebranie. Może w tym celu udostępnić bilingi.

Radny T.Dymny stwierdził, że Komisja Rewizyjna miała zlecone przeprowadzenie analizy złożonego wniosku. Odbyło się posiedzenie, komisja sporządziła protokół, w którym zawarła swoje stanowisko. Protokół został odczytany. Rada wypowie się w tej sprawie w formie uchwały. Dalsza dyskusja w tym temacie jest bezpodstawna. W związku z tym zgłosił wniosek o zamknięcie dyskusji w sprawie rozpatrzenia wniosku o unieważnienie wyborów sołtysa w sołectwie Mazew Kolonia.

Radny K.Budka zapytał na jakiej podstawie Komisja Rewizyjna stawia zastrzeżenia, co do lokalu, w którym odbyły się wybory sołtysa. Czy Komisja Rewizyjna sprawdziła na miejscu warunki lokalowe. Jeżeli wyborcy mieli zarzuty, co do prawidłowości przeprowadzenia zebrania, mogli zgłosić wniosek o przerwanie wyborów.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek o zakończenie dyskusji w sprawie rozpatrzenia wniosku o unieważnienie wyborów sołtysa w sołectwie Mazew Kolonia. Wynik głosowania był następujący: 12 za i 3 wstrzymujące. Ponieważ głosowanie nie odbyło się imiennie Przewodnicząca zarządziła reasumpcję głosowania nad wnioskiem radnego T.Dymnego o zakończenie dyskusji w sprawie rozpatrzenia wniosku o unieważnienie wyborów sołtysa w sołectwie Mazew Kolonia.

Przewodnicząca stwierdziła kworum-obecnym 15 radnych i poddała wniosek pod głosowanie. Wynik imiennego głosowania :

Za 11

Przeciw 0

Wstrzymujące 4

Wniosek przyjęto większością głosów. Zakończono dyskusję.

Przewodnicząca stwierdziła kworum -15 radnych i poddała pod głosowanie imienne uchwałę Nr VIII/41/2019 w sprawie unieważnienia głosowania w sprawie wyboru sołtysa w sołectwie Mazew Kolonia. Wynik głosowania:

Za 8

Przeciw 7

Wstrzymujący 0

Uchwałę przyjęto większością głosów.

Ad.8

Pan Sebastian Zaborowski poinformował, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego z dotychczasowym najemcą dotyczy pomieszczenia w budynku w Daszynie. Dzierżawcą jest osoba prowadząca działalność gospodarczą, która w wynajmowanym pomieszczeniu przechowuje narzędzia.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodnicząca stwierdziła kworum -15 radnych i poddała pod głosowanie imienne uchwałę Nr VIII/42/2019 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego z dotychczasowym najemcą. Wynik głosowania:

Za 15

Przeciw 0

Wstrzymujący 0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad.9.

Pan S.Zaborowski poinformował, że uchwała w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej na rzecz Gminy Daszyna jest związana z koniecznością zakupu niewielkiego fragmentu gruntu pod budowę drogi w Krężelewicach. Na etapie projektowania zabrakło fragmentu o pow. 47m². Proponowana cena kupna to 23zł/m². Taka cena obowiązywała przy wcześniejszych wykupach gruntu w Krężelewicach pod drogę.

Radny M.Chwiałkowski stwierdził, że projekt budowy drogi był przygotowany już dwa lata temu. Wszystko się zgadzało, został zatwierdzony. Rozpoczęto budowę i okazuje się, że rzeczywistość jest inna. Trzeci raz trzeba dokupić ziemi przy tej inwestycji. Pytanie, jak był wykonany projekt. Czy gmina musi płacić projektantowi za kolejne zmiany.

Radny K.Budka zapytał na czym gruncie stała kapliczka w Krężelewicach przed zmianą lokalizacji.

Na obrady przybyła Pana Zb. Cywińskiego-pracownik Urzędu Gminy w celu udzielenia szczegółowych wyjaśnień na zgłoszone pytania .

Pan Zb.Cywiński poinformował, że gmina w ramach budowy drogi w Krężelewicach dokonuje po raz drugi wykupu gruntu. W pierwszym wariancie tworzenia projektu mieszkanka Krężelewic wyraziła zgodę na odkup zgodnie z pomiarem. Po przystąpieniu do robót budowlanych przez PRD Kutno w zakresie nawierzchni gruntowej właścicielka zmieniła decyzje i wycofała zgodę na dokonanie przebudowy w ustalonej odległości od zabudowań. Przekazano sprawę projektantowi w celu rozważenia możliwości przesunięcia części pasa drogowego w kierunku północnym. Dokonano zmiany w projekcie i mieszkanka Krężelwica zaakceptowała ostateczną wersję odległości. Dlatego powstała konieczność wykup części działki.

Radny M.Chwiałkowski stwierdził, że była pierwotnie zgoda mieszkanki Krężelewic, ponieważ projektant wskazał granicę. Na etapie realizacji budowy wykonawca wytyczył przebieg drogi zgodnie z projektem i wówczas okazało się, że w dokumentach są inne odległości niż to, co przedstawiono mieszkance. Różnica wynosiła 50 metrów. Dlatego wycofała swoją zgodę. Wprowadzona została w błąd. Asfalt był by położony przy narożniku domu. Po raz kolejny wina leży po stronie projektanta. Podobna sytuacja jest z kapliczką, której lokalizacja wypadła w chodniku. Jest wiele nieścisłości w projekcie, które są ujawniane w trakcie realizacji inwestycji.

Pan Sebastian Zaborowski stwierdził, że decyzję, co do lokalizacji kapliczki zapadły przed jego przybyciem do Gminy Daszyna i nie da się tego już zmienić. Sytuacja musi być zaakceptowana taka jak powstała na bazie istniejących i obowiązujących projektów. Zakończono dyskusję.

Przewodnicząca stwierdziła kworum -15 radnych i poddała pod głosowanie imienne uchwałę Nr VIII/43/2019 w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej na rzecz Gminy Daszyna .

Wynik głosowania:

Za 15

Przeciw 0

Wstrzymujący 0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad.10

Pan Sebastian Zaborowski poinformował, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy dotyczy stawu znajdującego się w zespole parkowo-pałacowym w Daszynie. Dzierżawa trwa już wiele lat. Dzierżawcy dbają o porządek w obrębie stawów oraz zarybiają.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodnicząca stwierdziła kworum -15 radnych i poddała pod głosowanie imienne uchwałę Nr VIII/43/2019 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy.

Wynik głosowania:

Za 15

Przeciw 0

Wstrzymujący 0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad.11

Przyjęto protokół Nr VII/2019 z obrad sesji Rady Gminy Daszyna w dniu 29 marca 2019.

Ad.12

Radna R.Krokos odniosła się do przedstawionej wcześniej opinii mieszkańców Sołectwa Mazew Koloni o zasługach sołtysa K.Budki . Nie umniejszając jego zasług, sprawę sprowadzenia kruszywa-tłucznia na teren gminy Daszyna prowadziła od początku do końca radna osobiście za zgodą ówczesnego Wójta.

Radny K.Budka stwierdził, pierwszą transzę 1000 ton zorganizowała radna Krokos na sołectwo Łubno, ale po dwóch tygodniach przyjechał kolejny transport 1000 ton i wówczas radny organizował naprawę dróg w Sołectwie Mazew Kolonia .

Radna R.Krokos wyjaśniła, że z Wójtem Wojterą ustaliła dostawę na gminę 2000 ton tłucznia . Pierwsza partia została rozdysponowana na sołectwo Łubno. Natomiast gdzie rozdysponowano pozostałe 1000 ton już nie wnikała.

Radny St.Kamiński stwierdził, że Wójt obiecał wykonanie naprawy drogi w Jabłonnej do świąt. Pracownicy pracowali jeden dzień i pojechali na inne drogi. Przyjechali i znów pojechali gdzie indziej. Pytał Pana Fabijańczyka, kiedy drogą będzie naprawiona. Usłyszał odpowiedź, że w tym roku.

Pan Sebastian Zaborowski odpowiedział, że przerwanie prac nie wynika ze złej woli urzędu. Masa asfaltowa jest dostarczana partiami. Pierwszy transport został wykorzystany na Karkoszki . Pozostali mieszkańcy również oczekują na poprawę jakości dróg. Na początek było tylko dwóch pracowników. Teraz zatrudniono dwóch kolejnych. W innych rejonach również mieszkańcy czekają na remont dróg. Gmina liczy każdą złotówkę i to co możliwe realizowane jest metodą oszczędnościową. Z pewnością jeszcze pracownicy powrócą na drogę w Jabłonnej, która jest w najgorszym stanie.

Wymaga całkowitej wymiany. W tym roku budżet gminy nie pozwala na taką inwestycję.

Sołtys J.Walczak zapytał o możliwość korzystania z boiska szkolnego i placu zabaw przy szkole w Mazewie w okresie poza szkolnym.

Zgłosił uszkodzenie drogi w Mazewie przez Firmę prowadzącą budowę budynku pasywnego.

Pan S.Zaborowski odpowiedział, że nie zgłębił jeszcze kwestii placu zabaw. Co do boiska to podpisano umowę na realizację rozbudowy kompleksu sportowego przy szkole. Jeżeli nastąpi rozpoczęcie inwestycji wówczas boisko zostanie wyłączone z użytkowania.

Sołtys E.Żurawicz zgłosiła uszkodzony przepust pod zjazdem z drogi powiatowej do Skrzynek. Zgłaszano to do Zarządu Dróg Powiatowych ale nic nie zrobiono.

Radni wnioskowali do Przewodniczącej o zaproszenie na najbliższą sesję Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych.

Radny Cz.Bartniak przekazał prośbę sołtysa Jackowa o dowieszenie destruktu do utwardzenia tereny wokół świetlicy .

Pan S.Zaborowski stwierdził, że w natłoku pilnych spraw niemożliwe jest w jednym czasie ogarnięcie wszystkich zgłoszeń. Prośba do sołtysów, aby przypominali zgłoszenia.

Radny J.Kiński zgłosił awarie lampy ulicznej na odcinku Mazew-Mazew Kolonia. Była zgłaszana trzy miesiące temu.

Pan S.Zaborowski zapewnił, że sprawdzi na jakim etapie jest naprawa.

Radny D.Kowalczyk zapytał kiedy rozpocznie się remont dachów i kominów na blokach w Daszynie. Podczas ostatnich silnych wiatrów, sypał się na chodnik tynk z kominów. Stanowi to poważne zagrożenie dla mieszkańców.

Pan S.Zaborowski stwierdził, że część lokali mieszkalnych w blokach jest wykupiona na własność. Dokonanie wymiany dachów jest kosztowną inwestycją, w kontekście możliwości finansowych gminy. Możliwe są do wykonania najpilniejsze naprawy typu: oczyszczenie rynien, perforacja przy kominie. Jeżeli chodzi o gospodarkę komunalną, powstały ogromne zaległości. Gmina nie ma zapewnionej administracji na prowadzenie zasobów lokalowych. W niektórych obiektach nie było kompleksowych przeglądów zasobów mieszkaniowych. Pan S.Zaborowski zapoznał radnych na jakim etapie jest realizacja budowy elektrociepłowni. W kwietniu odbyło się spotkanie z Firmą GarentFilter z Niemiec, projektantem projektu oraz przedstawicielami Snowmen Foods .Analizowano rozwiązania techniczne. Między innymi Budowę urządzenia przetwarzającego energie na chód, który ma odbierać Snowmen Foods. Firma Garent Filter stwierdziła, że dokumentacja przetargowa była źle wykonana, co spowodowało znaczne straty finansowe dla firmy. W związku z tym oczekuje od gminę renegotjacji umowy. Mogłoby to skutkować zwiększeniem wynagrodzenia dla Firmy Garent Filter. Firma na etapie przetargu nie wносиła zastrzeżeń do dokumentacji więc nie ma absolutnie podstaw do zwiększaniu kwoty wynagrodzenia.

Spotkanie zakończyło się odmową podpisania przez stronę niemiecką aneksu o przesunięcie terminu uzyskania pozwolenia na budowę. Wszystko wskazuje na to, że firma nie zamierza rozpocząć budowy. Bez pozwolenia na budowę nie można rozpocząć realizacji inwestycji. Z przeprowadzonej analiza wynika, że gmina w 2018 roku podpisała porozumienie z Firmą Garent Filter na zwiększenie wynagrodzenia, które jest wynikiem protokołów konieczności i obie strony uznano, to za obowiązujące. Zgodnie z wyliczeniami gmina musiałaby dołożyć około 1 500 000 zł. Takich środków nie ma zabezpieczonych w budżecie. W wyniku kontroli z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dokumentacji budowy elektrociepłowni nakazano uznać fakturę za zakup nieruchomości, jako wydatek niekwalifikowany, to zwiększa koszty po stronie gminy . Sytuacja staje się poważna, a realizacja inwestycji bardzo zagrożona. Wykonawca ewidentnie czyni kroku ku wycofaniu się z realizacji.

Radny T.Dymny zapytał, kto podpisał porozumienie na zwiększenie kosztów budowy elektrociepłowni w roku 2018.

Pan S.Zaborowski odpowiedział, że uczynił to ówczesny Zastępca Wójta. Niepokój budzi to, że o wielu rzeczach Skarbnik nie był informowany na żadnym etapie. Skarbnik Gminy jako druga osoba po Wójcie powinna mieć pełną wiedzę na temat wydatków. Pan Zaborowski poprosił Skarbnika o zabranie głosu czy posiadała wiedzę na temat podejmowanych działań.

Skarbnik odpowiedziała, że w momencie kiedy podejmowane były decyzje nie uczestniczyła w nich. Umowy docierały po fakcie. Nie koniecznie szybko.

Radny D.Kowalczyk jak to możliwe, że bilanse roczne i budżety się spinały. Jak doszło do tak złej sytuacji gminy. Kto w tej gminie rządził.

Skarbnik Gminy podkreśliła, że władzą w gminie jest Wójt i Rada. Skarbnik nie jest władzą ani stroną umowy. Jedynie kontrasygnuje umowę.

Pan Sebastian Zaborowski stwierdził, że Skarbnik nie jest organem gminy w rozumieniu ustawy . Skarbnik jest głównym księgowym budżetu gminy. Musi mieć wiedze o każdym wydatku. Ponieważ pewne wydatki mogą nie mieć pokrycia w budżecie, za który Skarbnik jest współodpowiedzialny wraz z Wójtem. Doprowadziło to gminę do bardzo trudnej sytuacji finansowej. Regionalna Izba Obrachunkowa wielokrotnie wyrażała negatywne opinie o budżecie . Jeszcze wiele rzeczy ze strony budżetu może zaskoczyć. Nie doszło do rozstrzygnięcia dwóch przetargów na wodociąg w Korytach ponieważ składane oferty przekraczają przyjęte założenia finansowe w budżecie.

Radny T.Dymny powiedział, że bardzo istotne jest ustalenie kto doprowadził gminę do tej sytuacji. Należy zastanowić się, jaka była rola Skarbnika. Kiedyś przyjdzie czas rozliczenia.

Ad.13

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady zamknęła VIII sesję Rady Gminy Daszyna

Protokołowała : D.Kaźmierczak

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Malarska
Beata Malarska